

**Protokół Nr 59/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki**  
**z dnia 9 lutego 2022 roku**

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia komisji z dnia 15.05.2020 r.; 16.04.2021 r.; 19.04.2021 r.; 26.05.2021 r.; 28.06.2021 r., 29.09.2021 r.
4. Informacja z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2021
5. Informacja o zamierzeniach w zakresie kultury, kultury fizycznej, turystyki i promocji na rok 2022
6. Wolne wnioski

**Do pkt 1**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, pracowników Urzędu oraz media.

**Do pkt 2**

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

**Do pkt 3**

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zapytała członków Komisji czy mają uwagi do przesłanych protokołów z dnia 15.05.2020 r.; 16.04.2021 r.; 19.04.2021 r.; 26.05.2021 r.; 28.06.2021 r., 29.09.2021 r.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji z dnia 15.05.2020 r.; 16.04.2021 r.; 19.04.2021 r.; 26.05.2021 r.; 28.06.2021 r., 29.09.2021 r.  
Członkowie Komisji głosami 5 za przyjęli powyższe protokoły.

**Do pkt 4 i 5**

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do Kierownik Wydziału WKS Pani Justyny Charkiewicz o przedstawienie Informacja z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2021 oraz o zamierzeniach na rok 2022.

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz powiedziała, że nie będzie przedstawicieli OSiR ale zostało wysłane sprawozdanie z działalności. W razie pytań do sprawozdania odpowiedzi będą udzielone pisemnie.

/informacja w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz odpowiedziała, że rozumie zaistniałą sytuację. Dodała, że materiały przesłane z instytutu są obszerne i wszystko jest bardzo dobrze przedstawione. Zapytała, czy członkowie Komisji mają pytania do przedłożonego sprawozdania z OSiR.

Pytań nie zgłoszono.

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz przedstawiła informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2021 oraz o zamierzeniach na rok 2022.

/informacja w załączeniu/

Dyrektor Domu Kultury Pani Halina Wojtanis przedstawiła informację z realizacji zadań w roku 2021 oraz o zamierzeniach na rok 2022 Domu Kultury.

/informacja w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest pod ogromnym wrażeniem ilości

działań organizowanych w dobie pandemii ale również działań zaplanowanych na rok 2022. Zwróciła uwagę na ilość na sporą ilość środków pozyskanych zewnętrznych.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani Agnieszka Dziobkowska przedstawiła informację z realizacji zadań w roku 2021 oraz o zamierzeniach na rok 2022 Biblioteki.

/informacja w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że przedstawione sprawozdanie było obszerne. Bardzo duża ilość zorganizowanych imprez – 220 wskazuje na duże zaangażowanie. Powiedziała, że w tym roku bibliotece udało się pozyskać 247 woluminów. Zapytała, ile pozyskano w 2020.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani Agnieszka Dziobkowska odpowiedziała, że zbiory powiększyły się o 1954 pozycje. Z dotacji organizatora zakupiono 1082 woluminy. W porównaniu do 2020 r. nastąpił wzrost o 115 woluminów.

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński podziękował Paniom za współpracę w poprzednim roku w ramach partnerstwa „Kultura dla przestrzeni”. Była to owocna praca z biblioteką, ośrodkiem kultury, klubem jednostki wojskowej oraz z innymi prywatnymi osobami, jak i przedsiębiorcami. Dzięki partnerstwu zostały postawione 4 tablice upamiętniające miasto przed wojną, 4 cokoły wskazujące miejsca i budynki, które kiedyś znajdowały się w centrum miasta. Zapytał, czy nie warto by było nadać „festiwalowi zdrowia” jakiejś oryginalnej nazwy, która będzie wyróżniała się na tle innych miejscowości. Dodał, że w ramach wspomnianej współpracy została stworzona mapa tzw. „spacerkiem po Gołdapi”. Podziękował za podejmowane działania w sporządzaniu wniosków o pozyskanie środków zewnętrznych.

Dyrektor Domu Kultury Pani Halina Wojtanis powiedziała, że wspomniane partnerstwo było bardzo dużym wyzwaniem. Powstałe cokoły oraz tablice cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Podziękowała za współpracę.

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz podziękowała Pani Halinie Wojtanis oraz Pani Agnieszce Dziobkowskiej za owocną współpracę i za włożony wkład w pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani Agnieszka Dziobkowska również podziękowała za współpracę przy której powstały innowacyjne działania oraz była możliwość pokazania potencjału biblioteki.

#### **Do pkt 6**

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że podczas spotkań na poziomie lokalnym odnośnie ścieżek rowerowych pojawia się refleksja, że nie ma planu jak mapa ścieżek rowerowych powinna wyglądać. Część ulicy ma ścieżkę rowerową a część nie, nie ma jednolitej ścieżki rowerowej. Zwrócił się do Kierownik Wydziału WKS Pani Justyny Charkiewicz, by spróbować w jakiś sposób zgromadzić przedstawicieli dróg na terenie gminy aby zrobić zarys mapy ścieżek rowerowych, które będą łączyć główne punkty.

Kierownik Wydziału WKS Pani Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że są podejmowane pierwsze kroki współpracy z „Rowerową Gołdapią”, Zarządem Dróg Powiatowych w kontekście nowej perspektywy unijnej. Trwają prace nad pewnymi projektami, które na dzień dzisiejszy są na wstępnej fazie.

Radny Pan Zbigniew Makarewicz powiedział, że na ulicy Bocznej powstało kilka nowych domów, które są oznakowane literami a, b, c, d itd. Listonosze, kurierzy mają problem ze znalezieniem adresu. Od skrzyżowania Wojska Polskiego do Rostka też jest mylna numeracja/nazewnictwo. Dodał, że powinno się to uporządkować.

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis zapytała o program wsparcia dla dzieci rodzin popegeerowskich.

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że zostały złożone 1043 wnioski, natomiast ok. 200 osób nie uzupełniły wniosków. Dostała informację, że jednostka finansowa na sztukę sprzętu została obniżona z 3500 zł na 2500 zł a tablet z 1500 zł na 1000 zł. Ta sytuacja zaistniała w całej Polsce.

Przewodnicząca Komisji Pani Wioletta Anuszkiewicz podziękowała za przygotowanie i przedstawienie informacji.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała  
/-/ Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Wioletta Anuszkiewicz